[image: image1.jpg]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

6 созыв

                                   № 1454                                                     с. Ванавара

внеочередная 11 сессия

«06» июля 2023 г.

О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 07.12.2017 г. № 997 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении с. Ванавара»
          На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 п. 4 Устава сельского поселения «село Ванавара», Ванаварский сельский Совет депутатов
  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении с. Ванавара, утвержденное решением Ванаварского сельского Совета депутатов от 07.12.2017 г. № 997 следующие изменения:

1.1 Статью 65 изложить в новой редакции:
Объем расходов на обслуживание муниципального долга в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде), утвержденный решением сельского Совета депутатов о местном бюджете, по данным отчета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год не должен превышать 15 процентов объема расходов местного бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

1.2 пункт ж) статьи 34 исключить;

2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник).
 Председатель Совета депутатов                                                           Р.В. Ёлкин
Глава села Ванавара                                                                           А.А. Зарубин